

Tej rasy róże nie powinny być zupełnie przycinane, zastępuje to umiejętne rozpinanie.

D. n.

P. N.

Kalendarzyk

zajęć w pasiece i ogrodzie.

Dokonywać zajęć podanych w zeszłym miesiącu, które z powodu panujących mrozów nie dały się dokonać. W tym miesiącu zwykle następuje pierwszy wiosenny oblot pszczół. Pasiecznik powinien być w pasiece, obserwować czy niema głodnych, bezmatków i pni słabych, aby mogły pozostać bez połączenia. Takie należy zaraz poprawiać, głodne podkarmiać, słabe i bezmatki łączyć z innymi, o ile nie mamy zapasowych matek dla poprawy bezmatków. O ile ciepło pozwoli, następnego dnia dokonać przeglądu całej pasieki, wymieść śmieci, przekonać się czy w którym pniu nie brakuje zapasów, gdzie stwierdzono brak matki, poprawić jak wyżej.

Poddawać wodę lekko osolona, najlepiej powoli sącząca się z jakiegoś naczynia ustawionego nad pochylonym pomostem drewnianym.

W okolicach gdzie brakuje wczesnie pyłku, poddawać makę nasypaną w stare plastry woszczy, umieszczone w jakiejś skrzyni, pustym ulu lub poziomo położonej beczce z jednym dnem, ustawionej w miejscu zacisznym i słonecznym.

Wszystkie nasze pnie po pierwszym przeglądzie powinny mieć gniazda nie zaobszerne, dostosowane do siły pszczół, starannie okryte matami słomianymi lub poduszkami słomianymi, dostateczne zapasy, przynajmniej na miesiąc, kiedy będzie można dokładniej przejrzeć

gniazda, wyloty zmniejszone, aby mogły pszczoły bronić się od napadu innych. Nie powinno też pozostać słabszych niż obsiadające conajmniej 3 plastry w górnej połowie i bezmatków.

W ogrodzie mamy w tym miesiącu nieważną pracę, sadzimy bowiem drzewa i krzewy w sadzie, oraz w szkółce, oczyszczamy drzewa w sadzie ze strupieszalej kory mchów, porostów, usuwamy zbyteczne lub uschnięte gałęzie, zraszamy drzewa i krzewy cieczami owado i grzybobójczymi, szczepimy młode drzewka w szkółce, ścinamy zaoczkowane w r. zeszłym.

W ogródku warzywnym zasiewać można wcześniejsze warzywa, jak pietruszkę, marchew, buraki ćwikłowe, rzodkiewkę, rzodkiew letnią, groch cukrowy, szpinak, cebulę. Na rozsadniku siejemy różne gatunki kapusty (głowiasta, włoska, czerwona, brukselka), kalafjory, kalarepe, sałatę.

W inspektach te same i delikatniejsze: pomidory, selery, pory, pieprz turecki, ogórki, melony. O ile w inspekcji wcześniej były posiane niektóre z wymienionych, to teraz rozsadzamy je rzadziej (pikujemy).

Inspekty wymagają ciągłego doгляdu, często jedna godzina zaniedbania może zniszczyć kilkotygodniową pracę. Zasiewamy też różne rośliny kwiatowe w inspektach, np. lewkonje, astry, goździki, lwią paszczę, ponętke, ogniślepki, wdówki, marszałkę i w in. Wsiać do gruntu: groszek pachnący, rzedę, maciejkę, nagietki, ubiorek i in.

Rabaty i klombiki ubieramy, sadząc bratki, stokrotki kolorami, niezapominajki, naparstnice, goździki dwuletnie, dzwonki kolpaki (campanule).

Pod koniec miesiąca można przesadzać wiele zimotrwałych t. zw. bylin.